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GENERALDIREKTÖREN 

Livsmedelsverkets yttrande över remiss från 

Arbetsmarknadsdepartementet angående SOU 2024:14 

Delbetänkande av delegationen mot arbetslivskriminalitet  
 

Sammanfattning 

 
Livsmedelsverket anser att verket kan bidra på ett väsentligt sätt i arbetet för att 

upptäcka och motverka organiserad brottslighet inom livsmedelsbranschen och 

närliggande branscher, till exempel jordbruk och transporter. Detta genom att 

förbjuda olagliga verksamheter samt omhänderta och destruera livsmedel som 

tillverkats eller hanterats på ett olagligt sätt. Dessutom genom att fånga upp tips och 

iakttagelser som kan vara till nytta för andra myndigheter. 

 

Detta bidrar till att minska inkomstkällor för den organiserade brottsligheten, 

minska risken för att konsumenter utsätts för osäkra livsmedel samt till att minska 

snedvriden konkurrens inom livsmedelsbranschen. 

 

Generella synpunkter 
Livsmedelsverket är positiva till att bidra till samarbetet för att minska 

arbetslivskriminalitet av följande skäl: 

 

1. Livsmedelsverkets kontrollverksamhet på slakterier, mejerier, äggpackerier och 

annan livsmedelstillverkning betyder att verkets personal har en frekvent närvaro på 

anläggningarna. I vissa fall daglig, i andra fall minst årligen. Detta bidrar till att 

Livsmedelsverket har en god kännedom om branscher inom livsmedelssektorn och 

enskilda verksamheter. Livsmedelsverket har genom Livsmedelslagens 20 § 

tillträde till och rätt till upplysningar i fråga om alla verksamheter i frågor som kan 

omfattas av lagen.  

 

2. Livsmedelverket kontrollobjekt är i branscher där arbetslivskriminalitet och annan 

organiserad brottslighet kan förekomma.  
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3. Livsmedelsverket har de senaste åren deltagit i ett tiotal fältkontroller i 

myndighetssamverkan och ser att vår medverkan har haft en positiv effekt framför 

allt genom vår erfarenhet av aktuella branscher. Dessutom kan andra myndigheters 

åtgärder under gemensamma kontroller orsaka att ett företag inte uppfyller 

livsmedelslagstiftningens krav, till exempel genom att personer med 

kompetensbevis för slakt tas bort från arbetet av Polisen eller att Arbetsmiljöverket 

förbjuder företagets värmepanna så att verksamheten inte kan fortsätta på ett 

hygieniskt sätt. Då måste Livsmedelsverket vidta omedelbara åtgärder mot 

företaget/verksamheten. 

 

4. Livsmedelsverket håller med om utredningens slutsatser om betydelsen av tips och 

är positiv till åtgärder som gör att tips lättare kan delas mellan myndigheter. Verket 

har idag en tipsfunktion på sin hemsida, Tipsa oss om livsmedelsfusk 

(livsmedelsverket.se), för tips om misstänkta överträdelser av 

livsmedelslagstiftningen. 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga 

handläggningen medverkade avdelningscheferna Helena Brunnkvist, Eiríkur 

Einarsson, Kristina Granelli, Daniel Karlsson, Kristina Ohlsson och Mattias 

Åsander. Föredragande var XX. 

 

 

 

 

 

Annica Sohlström 
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